**O.\*** Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1143.

**a.** Transcripció de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 193, pàg. 187, ex **O**.

**b.** Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, tercera part, núm. 1489, pàgs. 1065 i 1066.

### **Minorisa**<sup>1</sup>

### **P. N.º. 393**<sup>2</sup>

In nomine Domini. Ego Duran, donator sum ad domum Sancti Benedicti caenobii, qui est situs in comitatu Minorisa, iusta flumen Lubricato. Magnum mihi et satis licitum esse uidetur domum Dei hedificare ubique et de meis rebus honorare atque concedere. Audientem predicacionem Sanctorum Patrum quia helemosina a morte liberat anima, cognoscente me macula honusto compuncto diuine pietate ut pius et misericors sit Deus in peccatis meis, propterea concedo atque trado omnem alaudem meum a domo predicto, id est: kasas cum curte et orto et terras et uineas que abeo in comitatu Minorisa, infra eius termine, id est, in Monte Petano. Et aduenit mihi hec omnia per mea comparacione siue per mea complantacione. Et afrontat hec omnia: de parte horientis in flumen Lubricato, ad ipso monasterio; et de meridie in ipsa rocha; de occiduo in Monte Petano; de circii in ipsum alaudem de Sancto Benedicto. Quantum in histas afrontaciones includunt sic trado ipsum meum alaudem a iam predicto caenobio cum illorum afrontaciones, propter Deum et remedium anime mee. In tale uidelicet racione ut ego donator et filiis meis uel posterita mea teneant ipsum alaudem et donare faciant ipsa tasca a domum Sancti Benedicti caenobii propter illorum bona uolumptate. Quod si ego donator aut ullusque homo qui contra hanc ista scriptura donacionis uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat ipsum alaudem supradicto in quadruplo cum illorum inmelioracione. Et in antea hista donacio firma permaneat modo et omnique tempore.

Facta hista donacio VII Kalendas Mai anno XXXI regnante Leutario rex.

Sig+num Duran, qui hista donacione fecit et testes firmare rogauit. Sauaricus, clericus +.\* Baldemares, monachus +.\* Teudesindus, subdiaconus SSS\*

Adanagildus, subdiaconus, qui hista carta scripsit et SSS die et anno quod supra.

1. *No anterior a mitjans del segle XIV. Probablement del segle XVI. Segons b:* Al dors: «Minorisa» (S. XII).

2. *Inicis del segon terç del segle XVIII, c. 1760*

**381**

985, maig, 20.

**Donació testamentària.** *Els marmessors d'Isarn, difunt, donen al monestir de Sant Benet [de Bages] els aious que Isarn tenia al comtat d'Osona, al terme del castell de Solterra, [actual municipi de Sant Hilari Sacalm, Guillerries, comarca de la Selva] a la vall d'Osor [actual municipi d'Osor, Guillerries, comarca de la Selva] i a Vallors. [Vallors, actual municipi de Sant Hilari Sacalm, Guillerries, comarca de la Selva]*